
Hvem er ofrene ?  

 

Strømningen i handlen med kvinder går fra syd og øst mod vest – dvs. kvinder fra syd og øst bliver 

købt af mænd i vesten. Siden 1990 har udviklingen været, at der føres flere og flere kvinder ind i 

EU. Disse kommer især fra Central- og Øst Europa (særligt Albanien, Moldova, Rumænien, 

Bulgarien, Ukraine, Rusland og de Baltiske lande), men der kommer også ofre fra Vest Afrika, Syd 

Øst Asien og Latin Amerika. 

  

Ifølge Europol er de fleste af de kvinder, der bliver ofre for kvindehandel mellem 18 og 30 år, men 

yngre piger - nogle gange helt ned til 13 - 14 års alderen er også ofre. 

 

Fælles for de kvinder, der bliver ofre for kvindehandel, er, at de alle drømmer om et bedre liv. Det 

er ganske givet, at kvindernes økonomiske situation ofte spiller en afgørende rolle. Ofte er 

forsørgelsesansvaret for børn og ældre familiemedlemmer umuligt at varetage i hjemlandet pga. stor 

arbejdsløshed, og kvindernes lokkes til Europa af drømmen om at kunne give deres familie en bedre 

tilværelse. Politiske faktorer som krig, diskrimination mod minoriteter etc. kan også være 

medvirkende til at kvinder bliver handlet til Europa – og det ses ofte, at krig i et land medfører en 

stigning i antallet af handlede kvinder, der kommer fra dette land. Herudover er det klart, at faktorer 

som kvindens sociale status også spiller en rolle. I nogle lande anses piger og kvinder som familiens 

ejendom, og familien vælger ganske simpelt at sælge kvinderne til bagmænd for at få penge til at 

klare dagen og vejen.  

 

Nogle af de kvinder, der ender som ofre for kvindehandel, er godt klar over, at de skal tjene penge 

ved at prostituere sig, før de begynder rejsen mod vest. En stor del af de kvinder, der bliver handlet, 

ved imidlertid ikke, at de skal til Europa for at arbejde som prostitueret. Ofte lokkes kvinderne med 

gode jobs som tjener, rengøringsassistent eller danser. Internettet er fuld af annoncer, der tilbyder 

kvinder fra Østeuropa velbetalte tjener jobs i Europa, men det forekommer også ofte, at kvinderne 

lokkes til Europa af bekendte og kærester, med tilsagnet om et velbetalt job som au pair.  
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